
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI CASALVECCHIO SICULO 
Città Metropolitana di Messina 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
 
N.  
 
DEL   

 
100 
 
04/07/2024 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSA PER LIQUIDAZIONE 
CONSULENZA TECNICA D’UFFICIO A FAVORE DEL DOTT. 
ANTONINO D’ANDREA NELLA CAUSA DEL TRIBUNALE DI 
MESSINA SEZ. LAVORO R.G. 4828/2015. 
  

 
 

L’anno duemilaventiquattro , addì quattro , del mese di luglio , alle ore 19:24 e seguenti, nella  

Casa  Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito  ad  invito   di  convocazione, 

si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 
Assume la presidenza il Sindaco    Saetti Marco Antonino 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott.ssa Melissa Cucuzza          
 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 

presenti a deliberare sulla proposta allegata. 

                               
COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

Saetti Marco Antonino - Sindaco X    

Saglimbene Carmelo Concetto - Assessore X   

Palella Carmelo - Assessore X   

Santoro Antonino - Vice Sindaco   X 

De Clo' Laura - Assessore X   

 PRESENTI  4  ASSENTI    1 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la proposta di deliberazione  n. 110 del 04/07/2024 avente ad oggetto Assegnazione 

risorsa per liquidazione Consulenza Tecnica d’Ufficio a favore del Dott. Antonino 

D’Andrea nella causa del Tribunale di Messina sez. Lavoro R.G. 4828/2015. allegata 

al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale; 

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;  

-  Visto l’O.A.EE.LL. e successive modificazioni;  

-  Ritenuto di dover procedere all’ approvazione della medesima; 

- Con voti  unanimi e  favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 

 
D E L I B E R A 

    
-  Di approvare la proposta di deliberazione n. 110 del 04/07/2024 avente ad oggetto 

Assegnazione risorsa per liquidazione Consulenza Tecnica d’Ufficio a favore del Dott. 

Antonino D’Andrea nella causa del Tribunale di Messina sez. Lavoro R.G. 4828/2015. 

allegata al  presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto 

riguarda le motivazioni che la parte dispositiva. 

Successivamente, con voti  unanimi e  favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 

 
D E L I B E R A 

    
-  Di dichiarare, la presente deliberazione Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, 

comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI CASALVECCHIO SICULO 

Città metropolitana di Messina 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONEDI GIUNTA MUNICIPALE 
 
OGGETTO: Assegnazione risorsa per liquidazione Consulenza Tecnica d’Ufficio a favore del Dott. 
Antonino D’Andrea nella causa del Tribunale di Messina sez. Lavoro R.G. 4828/2015.  
 
PREMESSO CHE: 

- è stato presentato, da parte della dipendente Sig.ra M. G. ricorso contro questo Ente presso il 
Tribunale di Messina – Sezione Lavoro acquisito al prot. dell’Ente n. 93 del 08/01/2016; 

-  è stato nominato Consulente Tecnico d’Ufficio, nella causa R.G. 4828/2015 tra la Sig.ra M. 
G. e il Comune di Casalvecchio Siculo il Dott. Antonino D’Andrea, dottore Commercialista 
per la circoscrizione del Tribunale di Messina; 

VISTA la proforma n. 8 presentata dal CTU Dott. Antonino d’Andrea, acquisita al protocollo 
dell’Ente in data 22/04/2024 al n. 1721 di € 267.20; 
RITENUTO, pertanto, di dover assegnare la somma di € 267,20 al Responsabile dell’Area 
Amministrativa al fine di poter procedere alla liquidazione di quanto dovuto al C.T.U. Dott. 
Antonino D’Andrea; 
VISTO l'O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana; 
 

PROPONE 

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente proposta. 
2. DI ASSEGNARE al Responsabile dell'Area Amministrativa la risorsa di € 267,20 al fine di 

procedere alla liquidazione del compenso al Dott. Antonino D’Andrea per Consulenza 
Tecnica d’Ufficio nella causa del Tribunale di Messina sez. Lavoro R.G. 4828/2015, tra M. 
G. contro Comune di Casalvecchio Siculo. 

3. DI IMPUTARE la complessiva somma di € 267,20, come da attestazione del Responsabile 
dell'Area Economico-Finanziaria.  

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area Amministrativa, l'adozione degli atti 
successivi e consequenziali. 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, 
comma 2, della L.R. 44/91 e ss. mm. ii. 

6. DI PUBBLICARE la presente all’Albo pretorio on line, nonché sul sito istituzionale 
dell’Ente nell’apposita sezione ai sensi del D. Lgs 33/2013. 

                                                                                                           
 
                                                                                                                 IL PROPONENTE 
                                                                                                        (Dott. Marco Antonino Saetti) 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n.   100    del    04/07/2024 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
  
 

IL PRESIDENTE 
 

F.To:Saetti Marco Antonino 
 

L’ASSESSORE ANZIANO 
 

   Il SEGRETARIO COMUNALE 
 

Saglimbene Carmelo Concetto 
F.To  

 

 F.ToDott.ssa Melissa Cucuzza 

  
 
 

 
PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 

 

Il presente verbale viene pubblicato all’Albo on-line dal           al          con il numero  
 
Dalla Residenza Comunale, li ____________                                         
                                                                                                               

L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                                            F.To                                                             

                                                                       
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio 
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 
della L.R. n. 44/1991, all’Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal       05/07/2024 al 
20/07/2024 
 

Dalla Residenza Comunale, li    
 

       Il Segretario Comunale               
F.To Dott.ssa Melissa Cucuzza

 
                          

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

 
Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci 
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art.12 della  L.R. 
03/12/1991, n. 44.  

X Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ 
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 

                         

 
Dalla Residenza Comunale li, 04/07/2024 
        

Il Segretario Comunale 
       F.To Dott.ssa Melissa Cucuzza 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                                  


